
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER
DEMANDA  DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALTO ALEGRE, RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

28 de novembro de 2023
15 de dezembro de 2023, às 08:00  horas.

Página 1 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 124/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 Caixa Termica 34l

Valor de Referência: 93,00000
UN2 2,00 AR CONDICIONADO 9000 BTUs QUENTE

E FRIO 220V
Valor de Referência: 2.333,00000

UN3 1,00 Sanduicheira e grill 220v
Valor de Referência: 131,33000

UN4 1,00 Fritadeira Elétrica industrial redonda 5l a oleo
220v
Valor de Referência: 403,33000

UN5 1,00 Crepeira crepe e hot dog com 6 cavidades 220v
Valor de Referência: 203,00000

UN6 2,00 BOTIJÃO TÉRMICO 12L
Valor de Referência: 115,23000

UN7 2,00 aspirador de pó e agua, capacidade total de 10l,
potencia de 1400w, 220w
Valor de Referência: 366,30000

UN8 1,00 SUPORTE DE TV FIXO LED UNIVERSAL
DE 10' A 70'
Valor de Referência: 25,99000

UN9 1,00 FERRO DE PASSAR ROUPA SECO E
VAPOR 220V
Valor de Referência: 119,39000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

AVELINO SALVADORI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência 

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência



PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER
DEMANDA  DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALTO ALEGRE, RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

28 de novembro de 2023
15 de dezembro de 2023, às 08:00  horas.

Página 2 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 124/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN10 1,00 Grampeador Grande profissional de no minimo

100 folhas
Valor de Referência: 68,33000

UN11 1,00 Perfurador de papel 2 furos até 60 folhas ferro
fundido
Valor de Referência: 146,67000

UN12 2,00 Cama hospitalar com grade lateral de proteção,
regulagem de altura de manivela, com leito em
chapa
Valor de Referência: 1.650,00000

UN13 1,00 Caixa de Som ativa 15", com bluetooth,200w
RMS, com tripé.
Valor de Referência: 412,50000

UN14 1,00 AR CONDICIONADO 7000 BTUs QUENTE
E FRIO 220V
Valor de Referência: 1.169,67000

UN15 1,00 Termômetro laser digital industrial temperatura
de no minimo entre -50°c a 380°c
Valor de Referência: 62,60000

UN16 1,00 Impressora plotter, impressão em todos oa
tamanhos (A1, A2, A3 e A4), nas cores preto,
branco e colorido. Alimentação de folhas por
rolo, cortador horizontal automatico.
Valor de Referência: 6.116,67000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

AVELINO SALVADORI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência 

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência



PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER
DEMANDA  DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALTO ALEGRE, RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

28 de novembro de 2023
15 de dezembro de 2023, às 08:00  horas.

Página 3 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 124/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN17 1,00 Trena manual, alcançe de 7,5 m

Valor de Referência: 33,33000
UN18 2,00 Aparelho celular smartphone android, memoria

interna 32GB, memoria expansivel até 512GB,
processador Octa-core, camera traseira
13MP+2MP camera frontal de 5MP, tamanho
da tela 5.7", memoria RAM 2GB, conexão de
dadosGB, CPU Octa-Core, 2 processadores
2GHZ, Dual-core ARM cortex-A53 1.45GHZ,
hexa-core ARM cortex-A53 GPU qual com
adreno 505 650MHZ, resolução da tela
720x1520
Valor de Referência: 1.116,67000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

AVELINO SALVADORI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência 

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência


